
  

 

 

“Año de la inversión para el desarrollo rural y la seguridad alimentaria” 
 

RESOLUCION CONSEJO DE FACULTAD N° 036-2013-UNU/VRACAD/CF/FCFyA 

Pucallpa, 10 de Mayo  del 2013. 

Carretera Federico Basadre Km. 6 Telf.: (061) 576259     Telefax: (061) 592236 

Facultad de Ciencias Forestales y Ambientales Telf.: (061) 574804 

PUCALLPA - PERÚ 

 

 

VISTO: 

 
  El acuerdo del Consejo de Facultad en su sesión extraordinaria de fecha 07 de 
mayo del 2013; 

CONSIDERANDO: 

 
 Que, con Resolución de Consejo de Facultad N° 024-2012-
UNU/VRACAD/CF/FCFyA, se conforma las Comisiones de trabajo de la Facultad de Cs. 
Forestales y Ambientales para el año 2012;  
 
  Que, es objetivo del Consejo de Facultad y de la Decanatura el normal 
funcionamiento de las actividades académicas y administrativas de la Facultad de 
Ciencias Forestales, y para ello es necesario reestructurar las Comisiones de Trabajo 
conformadas para el año 2013; dejando sin efecto las resolución indicada en el primer 
considerando; 
 
  Que,  con el objeto de obtener el buen desarrollo de la enseñanza, la investigación y 
la proyección social, es necesario designar a las Comisiones de trabajos de la Facultad de 
Ciencias Forestales y Ambientales para el año 2013, emitiendo para este efecto la 
Resolución correspondiente; 
 
  Entando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su sesión extraordinaria de 
fecha 07 de Mayo del 2013;  

SE RESUELVE: 

 
Art. 1°:  DESIGNAR, a partir de la fecha las  Comisiones de Trabajo  de la Facultad de 

Cs. Forestales y Ambientales para el año 2013, como se detalla a 
continuación: 

 

1. COMISIONES PERMANENTES 
 

1.1 COMITÉ INTERNO DE  CALIDAD ACADEMICA  Y ACREDITACION. 
Ing. Carlos Panduro Carbajal  - Director Ejecutivo 
Ing. Fermín Campos Solórzano - Director Operativo 
 

Ambientales 
Ing. Marco Antonio Chota Isuiza - Miembro 
Ing. Melchor Dolmos Castro - Miembro 
Ing. Jenny Paola Zeña Rubio  - Miembro 
Ing. Silvia Paola Llapapasca García   - Miembro 
Sra. Sara Yvonne Romani Montes - Miembro 
Alumna: Iris Isis Souza Díaz - Miembro 

 
 
 



  

 

 

“Año de la inversión para el desarrollo rural y la seguridad alimentaria” 
 

RESOLUCION CONSEJO DE FACULTAD N° 036-2013-UNU/VRACAD/CF/FCFyA 

Pucallpa, 10 de Mayo  del 2013. 

Carretera Federico Basadre Km. 6 Telf.: (061) 576259     Telefax: (061) 592236 

Facultad de Ciencias Forestales y Ambientales Telf.: (061) 574804 

PUCALLPA - PERÚ 

 

Forestales 
Dr. Carlos Enrique Fachín Mattos - Miembro 
Ing. César Mori Montero - Miembro 
Ing. María Angélica Flores Romayna  - Miembro 
Ing. Ana Luz María Limache López   - Miembro 
Sra. Adilia Villacorta de Corrales - Miembro 
Alumno: Omar Iván  Villacorta Córdova  - Miembro 

 
1.2 COMISION CURRICULAR 

Dr. Carlos Enrique Fachín Mattos - Presidente 
Ing. Mg. Grober Panduro Pisco - Miembro 
Ing. Mg. Marco Antonio Chota Isuiza - Miembro 
Ing. Carmen Leticia Guevara Salnicov   - Miembro 
Eco. José Manuel Cárdenas Bernaola - Miembro 

 

1.3 COMISION DE GRADOS Y TITULOS 
Ing. Mg. Gabriel Mercado Jáuregui  - Presidente  
Ing. Mg. Rubén Darío Manturano Pérez - Miembro 
Ing. Mg. Marco Antonio Chota Isuiza  - Miembro 
 

1.4 COMISION DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES FORESTALES Y 
AMBIENTALES 

 

 Forestal 

Ing. Sc. David Llúncor Mendoza - Presidente 
Ing. Mg. Marco Chota Isuiza - Miembro 
Ing. Clovis Ramírez Ramírez - Miembro 
 

Ambiental 
Ing. Fermin Campos Solórzano - Presidente 
Ing. Mg. Melchor Dolmos Castro  - Miembro 
Ing. Mg. Tedy Tuesta Torrejón - Miembro 

 
1.5 COMISIÓN DE BIENESTAR Y ASUNTOS ESTUDIANTILES 

Lic. Desiderio Vásquez Plácido - Presidente 
Ing. Mg. César Mori Montero - Miembro 
Ing. Carmen Leticia Guevara Salnicov - Miembro 

 
1.6 COMISION DE EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 

Eco. José Cárdenas Bernaola - Presidente 
Ing. Mg. César Mori Montero - Miembro  
Ing. Ana María Luz Limache López - Miembro 
Ing. María Angélica Flores Romayna - Miembro 
Ing. Rolando Reátegui Ruiz - Miembro 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

“Año de la inversión para el desarrollo rural y la seguridad alimentaria” 
 

RESOLUCION CONSEJO DE FACULTAD N° 036-2013-UNU/VRACAD/CF/FCFyA 

Pucallpa, 10 de Mayo  del 2013. 

Carretera Federico Basadre Km. 6 Telf.: (061) 576259     Telefax: (061) 592236 

Facultad de Ciencias Forestales y Ambientales Telf.: (061) 574804 

PUCALLPA - PERÚ 

 

1.7 COMISION DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 
Dr. Oscar Antonio Barreto Vásquez - Presidente 
Eco. José Cárdenas Bernaola - Miembro 
Ing. Mg. Fernando Velásquez de la Cruz -  Miembro 
Lic. Consuelo Meléndez Sandoval  - Miembro 

 

1.8 COMISION REDACCION DE LA REVISTA FORESTAL Y AMBIENTAL 
Ing. Mg. Iván Salvador Cárdenas - Presidente 
Ing. Leticia Guevara Salnicov - Miembro 
Ing. Mg. Víctor Augusto Araujo Abanto - Miembro 

 
1.9 DIRECCIÓN DEL INSTITUTO DE  INVESTIGACION DE RECURSOS 

NATURALES 

   Ing. Mg. Aparicio Limache Alonzo       - Director  
Dr. Carlos Panduro Carbajal - Miembro 
Ing. Mg. Grober Panduro Pisco - Miembro 

 
Art. 2°: DEJAR sin efecto las disposiciones que se opongan a la presente Resolución. 

 
Art. 3°: ELEVAR la presente resolución al Consejo Universitario para su ratificación, y 

dar a conocer a las instancias respectivas de la Universidad, Facultad de Cs. 
Forestales y Ambientales y miembros de comisiones. 

 
REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

 

 

 
Dr. CARLOS PANDURO CARBAJAL.    Ing. FERMIN CAMPOS SOLORZANO   

    Decano FCFyA-UNU      Secretario Académico FCFyA-UNU 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
V.R. Académico 
Esc. Ingeniería Ambiental 
Esc. Ingeniería Forestal.  
Archivo 
/syrm  


